
MIASTA W PREZENTACJI MR 

     ROZWÓJ ZRÓWNOWAŻONY TERYTORIALNIE 

Cel główny 

Tworzenie warunków dla wzrostu dochodów mieszkańców Polski przy jednoczesnym wzroście 
spójności w wymiarze społecznym, ekonomicznym i terytorialnym to cel główny Strategii. Ma on 
zostać osiągnięty za pomocą trzech celów szczegółowych, obejmujących pięć filarów rozwoju polskiej 
gospodarki, tj. reindustrializację, rozwój innowacyjnych firm, kapitał dla rozwoju, ekspansję 
zagraniczną oraz rozwój społeczny i regionalny. 

Cele szczegółowe 

I – Trwały wzrost gospodarczy oparty na dotychczasowych i nowych przewagach 

 Reindustrializacja – oparta na innowacjach, cyfryzacji i zaawansowanej automatyzacji; 

 Rozwój innowacyjnych firm – m.in. zwiększanie zaawansowania technologicznego produktów, 
pobudzanie powstawania nowych rozwiązań w oparciu o zasoby firm; 

 Małe i średnie przedsiębiorstwa – zmiany w otoczeniu prawnym prowadzenia biznesu w celu 
rozwijania potencjału MŚP tak, by zwiększały zakres swojej działalności i osiągane dochody; 

 Kapitał dla rozwoju – zwiększenie poziomu inwestycji w Polsce poprzez mobilizację środków 
finansowych, w tym sektora prywatnego; 

 Ekspansja zagraniczna – wzrost obecności na dotychczasowych i wchodzenie na nowe, w szcze-
gólności szybko rozwijające się rynki. 

II – Rozwój społecznie i terytorialnie równoważony 

 Spójność społeczna – jako warunek gospodarki charakteryzującej się wysokim poziomem 
zatrudnienia, dobrej jakości miejscami pracy i dużą skalą przedsiębiorczości; 

 Rozwój równoważony terytorialnie– położenie nacisku na włączenie w procesy rozwojowe 
wszystkich obszarów, w tym małych miast i obszarów wiejskich. Korzyści ze wzrostu gospodar-
czego powinny być dostępne dla wszystkich, bez względu na miejsce ich zamieszkania. 

III – Skuteczne państwo oraz instytucje gospodarcze służące wzrostowi oraz włączeniu 
społecznemu i gospodarczemu 

 Prawo w służbie obywatela i gospodarki – poprawa jakości stanowionego prawa; 

 System zarządzania procesami rozwojowymi, w tym instytucje publiczne oraz prorozwojowe 
instytucje gospodarcze – budowa takiego systemu, który pozwoli na sprawną koordynację 
najważniejszych procesów gospodarczych; 

 E-państwo – wykorzystanie możliwości jakie dają technologie cyfrowe; 

 Finanse publiczne – stabilne, efektywne i zrównoważone finanse publiczne; 

 Efektywność wykorzystania środków UE – efektywne inwestowanie Funduszy Europejskich, 
zapewniające dalszy wzrost społeczno-gospodarczy. 

Realizacji tych celów towarzyszyć muszą sprawne działania państwa związane z rozwojem kapitału 
społecznego i ludzkiego, rozbudową i modernizacją sieci transportowej, zwiększaniem źródeł i możli-
wości przesyłu energii, a także ochroną środowiska oraz zapewnieniem bezpieczeństwa narodowego. 

Integralną częścią strategii są kluczowe dla rozwoju Polski różnorodne inicjatywy i projekty, zarów-
no z zakresu rozwiązań legislacyjnych, jak i konkretne inwestycje. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


